
                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Καβάλα  06  Δεκεμβρίου 2019    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                          Αριθ. πρωτ.: 23828 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             
ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Π.Τσαλδάρη 56-58 
69100-Κομοτηνή 
Εισηγητής: Σ.Λυριστή 
(ΤΔΟ Ν.Καβάλας) 
Ταχ.Δ/νση:Εθν. Αντίστασης 20 
Ταχ.Κώδικας:65110-Καβάλα 
FAX:2510-221365 
Τηλέφωνο:2510-291221 
email: sliristi@damt.gov.gr 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
     Ο  Σ Υ Ν Τ Ο Ν ΙΣ Τ Η Σ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

  Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων 6,225 & 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης.  

2.Τις διατάξεις του άρθ.47 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111 

Α/7-5-14) : Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις. 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/2018  (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του 

   θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
   Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
  «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
   των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
   αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

   αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις,όπως ισχύουν 
4.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27-12-2010). 
5.Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 

αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημ. Δικαίου». 

6.Την ΚΥΑ 129/2534/20-1-2010 των Υπ. Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ. Διακ/σης και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτ/των και άλλες 
ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

7.Το αριθ.1526/22833/5-3-2013 έγγραφο του Υπ.Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρ.Διακυβέρνησης «Εγκριση κατ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων» 

 
 
 
 
 
 

  



 
8.Την αριθ.8422/25-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΘΠ946ΜΤΛΒ-ΧΨΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας ,με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής 
προστασίας  ο Δήμος Καβάλας της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης 

9.Το αριθ.39497/05-12-2019 σε ορθή επανάληψη έγγραφο του Τμήματος Καθαριότητας της 
Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής  του Δήμου Καβάλας.  

10.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015),καθώς και την υπ 
 αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-05- 
2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ αριθ.35748/30-05-2017 
(ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές  
ομάδες της Α.Δ.Μ.Θ.  και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

 
Εγκρίνουμε την κίνηση του οχήματος του Δήμου Καβάλας με αριθμό κυκλοφορίας KHΥ 4974 

(IVECO) ΦΟΡΤΗΓΟ, από την έδρα του Νομού στο Καλαμπάκι Δράμας από 03-12-2019 έως 31-12-
2019 αυθημερόν,με οδηγούς:Αμυγδαλά Κωνσταντίνο (ΔΕ 29 Οδηγών),Κρυστάλογλου Γεώργιο (ΔΕ 
29 Οδηγών),Χατζηγεωργίου Κωνσταντίνο (ΔΕ 29 Οδηγών), Δελημπαμίδη Κωνσταντίνο (ΔΕ 29 
Οδηγών) και  Ιορδανίδη Ιωάννη (ΔΕ 29 Οδηγών) ,με σκοπό την προμήθεια χαλικιού 3Α, ώστε να 
καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου Καβάλας,μετά την απόφαση να κηρυχτεί ο Δήμος Καβάλας σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης,σύμφωνα με την αριθ.8422/25-11-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  και θα έχει μαζί του τα νόμιμα συνοδευτικά έγγραφα.  
 
Κοιν:  
Δήμο Καβάλας 
 
 
  
 

     

Μ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
Ο ΑΝ.ΠΡ/ΝΟΣ ΤΤΑ & ΝΠ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
  
 
 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ 


